



Aktuellt hos SLU Landskap

Nu har höstterminen startat på våra campus. SLU Landskap arbetar med allt från trädgårdshistoria till trädetablering, där undervisning vävs samman med forskning, miljöanalys och samverkan. Planering, design, förvaltning, miljöpsykologi och vegetation är centrala ämnesinriktningar.



Dong Sun är ny doktorand vid LAPF.

Hållbara dagvatten-system undersöks

Zhengdong Sun, kallad Dong, är sedan i februari doktorand vid LAPF i Alnarp. Hans arbete är en del av det Formasfinansierade projektet "Achieving multifunctional, holistic, and sustainable stormwater management in existing development" som drivs i samarbete mellan SLU och Luleå tekniska universitet. Avhandlingsarbetet handlar om hur dagvattensystem kan planeras och förvaltas för att bli holistiska och mångfunktionella.

Innovationspris till landskapsarkitekturstudent

SLU Alnarp och Sparbanken Skånes innovationspris 2022 gick till forskare vid institutionen för växtskyddsbiologi för idéer om hållbar potatisodling. Dessutom fick landskapsarkitektstuderande Martin Brattström ett tillväxtpris för förslaget "Vikarierande träd – klätterväxter som ett attraktivt komplement till stadens gatuträd". Juryn beskrev bland annat konceptet som



Martin Brattström vid prisutdelningen i maj. FOTO: MÄRJT JANSSON

väl genomarbetat med innovativ grundstruktur och som ett estetiskt mycket tilltalande sätt att snabbt nå trädrelaterade ekosystemtjänster i urbana utemiljöer. Hela Martin Brattströms masterarbete, *Tredimensionella klätterväxter – potentialen i att använda fristående klätterväxter som alternativ till konventionella stadsträd för att skapa urbana ekosystemtjänster*, finns på: stud.epsilon.slu.se/18058/

Alnarp som living lab campus

I höst startar ett nytt doktorandprojekt som inriktas mot Alnarp som ett living lab campus. Kunskap ska sammanställas med hjälp av landskapsorienterad planering och design. Tanken är att se hur hela campusområdet fungerar som arena för flera urbana experiment i olika skalor. Det blir en vidareutveckling av den tradition som redan finns vid campus Alnarp, där utemiljön länge har använts för försök och testbäddar. Redan 1982 påbörjades det som idag är Alnarps landskapslaboratorium där flera olika kvaliteter utvecklas genom innovativa design- och förvaltningsinsatser.



Alnarps landskapslaboratorium är en del av campus Alnarp. FOTO: MÄRJT JANSSON

Det händer vid SLU Landskap:

2 SEPTEMBER – BOKSLÄPP: *Vård, omsorg och rehabilitering utomhus*. Boken har flera medförfattare inom miljöpsykologi från IMS. Se: <https://www.slu.se/ew-kalender/2022/9/bokslapp-var-d-omsorg-och-rehabilitering-utomhus/>

8–9 SEPTEMBER – KONFERENS LEKEN FÖRST!
Bland andra Movium ordnar konferensen med tema planering och gestaltning av barns utemiljöer, i Örebro. Se: miovium.slu.se/produkter-amp-tjanster/utbildning?article=leken-f-rst

12–14 SEPTEMBER – KONFERENS ISA
ISA:s internationella konferens samlar kunskap om träd och hålls i Malmö. Se: <https://na.eventscloud.com/website/34982/>

5–6 OKTOBER – KONFERENS GETTING OUR CITIES RIGHT #2.

SLU Urban Futures i samarbete med Movium arrangerar träff i Alnarp och busstur till landskapslaboratorier, med fokus på hållbara städer. Se: <https://internt.slu.se/en/calendar-originals/2022/10/getting-our-cities-right-2/>

12–13 OKTOBER – SLU LANDSKAPSDAGAR
Medarbetare vid SLU Landskap i Alnarp och Ultuna möts i Alnarp.

15 OKTOBER – DEADLINE FÖR PROJEKTANSÖKNINGAR, MOVIUM PARTNERSKAP.
Passa på att skapa ett samarbetsprojekt med SLU Landskaps forskare. Se: miovium.slu.se/partnerskap